
EBENE 0 GS FRIEDERIKENSTRAßE

lfd. Ebene Raum- Bezeichnung Fläche Fenster/Außentür Fläche gemessen Bezeichnung Belag Zyklus Raum- Bemerkungen

Nr. Etage Nr. m² m² pro W gruppe

1 0 Eingangstür Ost 9,21 1W G1

2 0 001.1 Technik 6,00 EDV Linoleum keine Reinigung

3 0 001.2 Technik 4,70 EDV Linoleum keine Reinigung

4 0 001.3 Archiv 60,00 Lager/Archiv Beton 1M A

5 0 001.4 Flur 2,90 Fliesen 5W F

6 0 002 Technik 49,90 Hausmeister/Technik Beton keine Reinigung

7 0 002.1 Technik 10,40 HAS Beton keine Reinigung

8 0 002.2 Technik 5,30 Batterieraum Linoleum keine Reinigung

9 0 002.3 Flur 7,60 Fliesen 5W F

10 0 003 FUR 12,63 75,00 Gestalten 1 Fliesen 5W U

11 0 003.2 Vorbereitung 0,91 12,30 Fliesen 1W V

12 0 004 FUR 15,76 74,10 Gestalten 2 Fliesen 5W U

13 0 005.1 Flur 32,60 Fliesen 5W F

14 0 005.3 Archiv 14,80 Stuhllager Fliesen keine Reinigung

15 0 007 Flur 61,90 Fliesen 5W F

16 0 Innentür Flur 5,53 1W G1

17 0 008.1 Sanitär 6,20 WC Lehrer/Behind. Fliesen 5W S 1 WC 1 WB

18 0 008.2 Sanitär 12,00 WC Jungen Fliesen 5W S 2 WC 4 U 2 WB

19 0 008.3 Sanitär 14,30 WC Mädchen Fliesen 5W S 4 WC 2 WB

20 0 009 Speiseraum/Aula 35,62 184,70 Fliesen 5W K

21 0 Innentür Aula 14,15 1W G1

22 0 Außentür Aula 3,35 1W G1

23 0 010 Küche 5,97 31,50 Schülerküche Fliesen 5W K

24 0 Glasausschnitt Schülerküche 2,19 1W G1

25 0 Außentür Flur Essenanlieferung 3,24 1W G1

26 0 011 Speisenausgabe 5,97 21,00 Fliesen keine Reinigung

27 0 012 Sanitär 10,90 WC Personal Fliesen 5W S

28 0 013 Hort 11,30 Kabinett Hort Fliesen 5W H Hort
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lfd. Ebene Raum- Bezeichnung Fläche Fenster/Außentür Fläche gemessen Bezeichnung Belag Zyklus Raum- Bemerkungen

Nr. Etage Nr. m² m² pro W gruppe

29 0 014 Hort 5,97 57,80 Forschen Hort Fliesen 5W H Hort

30 0 015.1 Flur 6,80 Linoleum 5W F

31 0 015.3 Flur 45,20 Linoleum 5W F

33 0 Außendach Hort 19,60 1J G Hort

34 0 Eingangstür Außen Hort 9,11 1W G1 Hort

35 0 Oberlichter Hort 1,28 1J G Hort

36 0 016.1 Flur 54,30 Eingang Hort Fliesen 5W F Hort

37 0 016.1 Flur (Teilung Hort) 54,30 Fliesen 5W F

38 0 Glasfläche Eingangsbereich 9,79 1W G1

39 0 Außentüren 5,84 1W G1

40 0 017 Hort 9,17 55,60 "Klub" Lernspiele Hort Linoleum 5W H Hort

41 0 018 Hort 20,42 86,70 Bauen Hort Linoleum 5W H Hort

42 0 019 Hort 9,09 51,40 Computerraum Hort Linoleum 5W H Hort

43 0 Außentür 2,84 1W G1 Hort

44 0 020 Hort 18,10 51,70 Schreibwerkstatt Hort Linoleum 5W H Hort

45 0 Außentür 2,84 1W G1 Hort

46 0 021 Hort 1,14 5,40 Abstellraum Hort Fliesen 5W H Hort

47 0 022 Hort 22,50 Garderobe Hort Fliesen 5W H Hort

48 0 023 Hort 8,90 Teeküche Hort Fliesen 5W K Hort

49 0 Kellerfenster 1,23 1J G

Gesamtflächensumme: 230,95 1.210,00

 nur Reinigung 230,95 1.097,90
Reinigungs-Gesamtfläche ohne Hort 131,40 692,30

nur Hort 99,56 405,60
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lfd. Ebene Raum- Bezeichnung Fläche Fenster/Außentür Fläche gemessen Bezeichnung Belag Zyklus Raum- Bemerkungen

Nr. Etage Nr. m² m² pro W gruppe

Ebene 0
Raumgruppe Bezeichnung m² Belag

F Flure 52,00 Linoleum
213,60 Fliesen

S Sanitärbereich 43,40 Fliesen
U Unterrichtsräume 149,10 Fliesen
H Horträume 245,40 Linoleum

97,00 Fliesen
K Küche/Speiseräume 225,10 Fliesen
A Archive/Abstellräume 60,00 Beton
V Vorbereitungsräume 12,30 Fliesen

Gesamt 1.097,90
G1 Glasflächen in Türen 68,09
G Glasflächen in Fenster (einschl. Rahmen) 162,86

Ebene 0 Hort
Raumgruppe Bezeichnung m² Belag

H Horträume 245,40 Linoleum
160,20 Fliesen

Gesamt 405,60
G1 Glasflächen in Türen 14,79
G Glasflächen in Fenster (einschl. Rahmen) 84,77

99,56
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EBENE 1 GS FRIEDERIKENSTRAßE

lfd. Ebene Raum- Bezeichnung Fläche Fenster/Außentür Fläche gemessen Bezeichnung Belag Zyklus Raum- Bemerkungen

Nr. Etage Nr. m² m² pro W gruppe

1 1 101 AUR 12,06 65,40 Linoleum 5W U

2 1 102 AUR 15,88 75,10 Linoleum 5W U

3 1 103 AUR 15,88 75,10 Linoleum 5W U

4 1 103.2 Vorbereitung/Sani 1,69 12,30 Linoleum 1W V

5 1 104 AUR 12,06 75,10 Linoleum 5W U

6 1 105.1 Flur 54,90 Linoleum 5W F

7 1 107 Flur 57,70 Linoleum 5W F

8 1 107.1 Büro 9,10 Beratungsraum Linoleum 2W B

9 1 Glasfläche Schulsozialarbeiter 13,28 1W G1

10 1 108.2 Sanitär 12,00 WC Jungen Fliesen 5W S 2 WC 4 U 2 WB

11 1 108.3 Sanitär 14,30 WC Mädchen Fliesen 5W S 4 WC 2 WB

12 1 Empore 26,14 Linoleum 5W F

13 1 Empore Glasfläche Geländer 14,18 1W G1

14 1 109 Mediathek/Galerie 81,60 Linoleum 2W C

15 1 Innentür Mediathek 13,35 1W G1

16 1 Glasfläche Mediathek 18,48 1W G1

17 1 110 Flur 16,10 Linoleum 5W F

18 1 110 Büro 13,66 50,50 Lehrerzimmer Linoleum 2W B

19 1 111 Büro 12,06 33,30 Schulleitung Linoleum 2W B

20 1 112 Büro 4,77 13,10 Sekretariat Linoleum 2W B

21 1 114 Büro 13,70 Hortleitung/Bibliothek Linoleum 2W B Hort

22 1 114.1 Büro 4,77 12,90 Büro Hort Linoleum 2W B Hort

23 1 114.2 Büro 6,03 15,20 Beratung Hort Linoleum 2W B Hort

24 1 114.3 Bibliothek 6,03 26,90 Bibliothek Hort Linoleum 2W C Hort

25 1 115.1 Flur 6,90 Linoleum 5W F

26 1 116.1 Flur 35,12 54,30 Flur Hort Linoleum 5W F Hort

27 1 116.1 Flur (Teilung Hort) 54,30 Linoleum 5W F

28 1 Glasausschnitte Innentüren Hort 2,56 1W G1 4 Oberlichter/ Hort

29 1 117 Hort 19,46 71,00 Kunst+Werkstatt Hort Linoleum 5W H Hort

30 1 Außentür 2,88 1W G1 Hort
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lfd. Ebene Raum- Bezeichnung Fläche Fenster/Außentür Fläche gemessen Bezeichnung Belag Zyklus Raum- Bemerkungen

Nr. Etage Nr. m² m² pro W gruppe

31 1 118 Hort 13,78 59,70 Tanz Hort Linoleum 5W H Hort

32 1 Außentür 2,86 1W G1 Hort

33 1 119 Hort 13,30 59,70 Bewegung Hort Linoleum 5W H Hort

34 1 Außentür 2,89 1W G1 Hort

35 1 120 Hort 19,57 43,60 Rollenspiel Hort Linoleum 5W H Hort

36 1 Außentür 2,89 1W G1 Hort

37 1 121 Abstellraum 1,14 5,40 Hort Linoleum 1M A Hort

38 1 122 Hort 22,50 Garderobe Hort Linoleum 5W H Hort

39 1 123 Abstellraum 8,80 Hort Linoleum 1M A Hort

40 1 124 Hort 11,70 Garderobe Hort Linoleum 5W H Hort

Gesamtflächensumme: 280,61 1.138,34

Reinigungs-Gesamtfläche ohne Hort 147,35 732,94
nur Hort 133,26 405,40

Ebene 1
Raumgruppe Bezeichnung m² Belag

B Büroräume 147,80 Linoleum
F Flure 270,34 Linoleum
S Sanitärbereich 26,30 Fliesen
U Unterrichtsräume 290,70 Linoleum
H Horträume 268,20 Linoleum
A Archive/Abstellräume 14,20 Linoleum
V Vorbereitungsräume 12,30 Linoleum
C Aula/Bibliothek/Aufenthalt 108,50 Linoleum

Gesamt 1.138,34
G1 Glasflächen in Türen 73,35
G Glasflächen in Fenster (einschl. Rahmen) 207,26
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lfd. Ebene Raum- Bezeichnung Fläche Fenster/Außentür Fläche gemessen Bezeichnung Belag Zyklus Raum- Bemerkungen

Nr. Etage Nr. m² m² pro W gruppe

Ebene 1 Hort
Raumgruppe Bezeichnung m² Belag

B Büroräume 41,80 Linoleum
F Flure 54,30 Linoleum
H Horträume 268,20 Linoleum
A Archive/Abstellräume 14,20 Linoleum
C Aula/Bibliothek/Aufenthalt 26,90 Linoleum

Gesamt 405,40
G1 Glasflächen in Türen 14,07
G Glasflächen in Fenster (einschl. Rahmen) 119,19

133,26
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EBENE 2 GS FRIEDERIKENSTRAßE

lfd. Ebene Raum- Bezeichnung Fläche Fenster/Außentür Fläche gemessen Bezeichnung Belag Zyklus Raum- Bemerkungen

Nr. Etage Nr. m² m² pro W gruppe

1 2 201 AUR 12,06 65,40 Linoleum 5W U

2 2 202 AUR 15,88 75,10 Linoleum 5W U

3 2 203 AUR 17,79 75,10 Linoleum 5W U

4 2 203.2 Vorbereitung 1,69 12,30 Linoleum 1W V

5 2 204 AUR 12,06 75,10 Linoleum 5W U

6 2 205.1 Flur 54,90 Linoleum 5W F

7 2 207 Flur 91,80 Linoleum 5W F

8 2 Glasausschnitt Flur 10,88 1W G1

9 2 208 Abstellraum 2,00 PUMI Fliesen keine Reinigung

10 2 208.1 Sanitär 3,70 WC Lehrer Fliesen 5W S 1 WC 1 WB

11 2 208.2 Sanitär 12,00 WC Jungen Fliesen 5W S 2 WC 4 U 2 WB

12 2 208.3 Sanitär 14,30 WC Mädchen Fliesen 5W S 4 WC 2 WB

13 2 209 AUR 12,06 97,60 Ethik Linoleum 5W U

14 2 210 FUR 27,68 101,60 Musik Linoleum 5W U

15 2 212 Vorbereitung 4,77 13,10 Linoleum 1W V

16 2 213 Büro 4,77 20,00 Schulsozialarbeiter Linoleum 2W B

17 2 214 Förderraum 12,06 50,20 Linoleum 5W U

18 2 215.1 Flur 6,90 Linoleum 5W F

19 2 Innentür 13,86 1W G1

Gesamtflächensumme: 145,57 771,10

 nur Reinigung 145,57 769,10

Ebene 2
Raumgruppe Bezeichnung m² Belag

B Büroräume 20,00 Linoleum
F Flure 153,60 Linoleum
S Sanitär 30,00 Fliesen
U Unterrichtsräume 540,10 Linoleum
V Vorbereitungsräume 25,40 Linoleum

Gesamt 769,10
G1 Glasflächen in Türen 24,73
G Glasflächen in Fenster (einschl. Rahmen) 120,83
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EBENE 3 GS FRIEDERIKENSTRAßE

lfd. Ebene Raum- Bezeichnung Fläche Fenster/Außentür Fläche gemessen Bezeichnung Belag Zyklus Raum- Bemerkungen

Nr. Etage Nr. m² m² pro W gruppe

1 3 301 AUR 12,06 65,40 Linoleum 5W U

2 3 302 AUR 15,88 75,10 Linoleum 5W U

3 3 303 AUR 15,88 75,10 Linoleum 5W U

4 3 303.2 Vorbereitung 1,69 12,30 Linoleum 1W V

5 3 304 AUR 12,06 75,10 Linoleum 5W U

6 3 305.1 Flur 4,49 54,90 Linoleum 5W F

7 3 307 Flur 101,00 Linoleum 5W F

8 3 308 Abstellraum 2,00 PUMI Fliesen keine Reinigung

9 3 308.1 Sanitär 3,70 WC Lehrer Fliesen 5W S 1 WC 1 WB

10 3 308.2 Sanitär 12,00 WC Jungen Fliesen 5W S 2 WC 4 U 2 WB

11 3 308.3 Sanitär 14,30 WC Mädchen Fliesen 5W S 4 WC 2 WB

12 3 309 FUR 12,06 97,60 PC-Kabinett Linoleum 5W U

13 3 310 AUR 28,06 101,60 Sprachen Linoleum 5W U

14 3 312 Vorbereitung 4,77 13,10 Linoleum 1W V

15 3 313 Vorbereitung 4,77 20,00 Küche Linoleum 5W K Nutzung Regenbogenschule

16 3 314 Förderraum 13,84 50,30 Linoleum 5W U Nutzung Regenbogenschule

17 3 315.1 Flur 6,90 Flur Linoleum 5W F

18 3 Innentür 13,91 1W G1

Gesamtflächensumme: 139,49 780,40

 nur Reinigung 139,49 778,40

Ebene 3
Raumgruppe Bezeichnung m² Belag

F Flure 162,80 Linoleum
S Sanitärbereich 30,00 Fliesen
U Unterrichtsräume 540,20 Linoleum
K Speiseräume/Küche/Teeküche 20,00 Linoleum
V Vorbereitungsräume 25,40 Linoleum

Gesamt 778,40
G1 Glasflächen in Türen 13,91
G Glasflächen in Fenster (einschl. Rahmen) 125,58
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EBENE 4 GS FRIEDERIKENSTRAßE

lfd. Ebene Raum- Bezeichnung Fläche Fenster/Außentür Fläche gemessen Bezeichnung Belag Zyklus Raum- Bemerkungen

Nr. Etage Nr. m² m² pro W gruppe

1 4 401 AUR 10,81 69,40 Linoleum 5W U

2 4 402 AUR 20,14 63,00 Linoleum 5W U

3 4 403 AUR 16,13 74,80 Linoleum 5W U

4 4 Glasausschnitt 403 1,75 1W G1

5 4 404 AUR 19,69 78,60 Linoleum 5W U

6 4 406 Aufzug 2,40 Linoleum 5W F

7 4 407 Flur 64,30 Linoleum 5W F

8 4 408 Sanitär 3,80 WC Lehrer Fliesen 5W S 1 WC 1 WB

9 4 408.1 Sanitär 13,80 WC Mädchen Fliesen 5W S 4 WC 2 WB

10 4 408.2 Sanitär 10,60 WC Jungen Fliesen 5W S 2 WC 3 U 2 WB

11 4 411 Vorbereitung 6,03 14,30 Linoleum 1W V

12 4 412 Förderraum 4,77 21,90 Linoleum 5W U

13 4 Glasausschnitt Flur 1,75 1W G1

14 4 416 Technik 56,20 Beton keine Reinigung

Gesamtflächensumme: 81,07 473,10

 nur Reinigung 81,07 416,90

Ebene 4
Raumgruppe Bezeichnung m² Belag

F Flure 66,70 Linoleum
S Sanitärbereich 28,20 Fliesen
U Unterrichtsräume 307,70 Linoleum
V Vorbereitungsräume 14,30 Linoleum

Gesamt 416,90
G1 Glasflächen in Türen 3,50
G Glasflächen in Fenster (einschl. Rahmen) 77,57
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SPORTHALLE GS FRIEDERIKENSTRAßE

lfd. Ebene Raum- Bezeichnung Fläche Fenster/Außentür Fläche gemessen Bezeichnung Belag Zyklus Raum- Bemerkungen

Nr. Etage Nr. m² m² pro W gruppe

1 SH Haupteingangstür 4,60 1W G1

2 SH 01 Windfang 3,30 Fliesen 5W F

3 SH Windfang Innentür 6,53 1W G1

4 SH 02 Flur 24,57 Fliesen 5W F

5 SH 03 Sanitär 2,89 21,59 Umkleide Jungen Linoleum 5W S

6 SH 04 Sanitär 2,89 21,38 Umkleide Mädchen Linoleum 5W S

7 SH 05 Sanitär 10,63 Waschraum Jungen Fliesen 5W S 2 WB

8 SH 06 Sanitär 10,04 Waschraum Mädchen Fliesen 5W S 2WB

9 SH 07 Sanitär 6,19 Dusche Jungen Fliesen 5W S 3 DU

10 SH 08 Sanitär 6,49 Dusche Mädchen Fliesen 5W S 3 DU

11 SH 09 Sanitär 1,44 5,59 WC Jungen Fliesen 5W S 1 WC 1 U

12 SH 10 Sanitär 1,44 5,87 WC Mädchen Fliesen 5W S 2 WC

13 SH 11 Sanitär 1,44 6,98 WC Behinderte Fliesen 5W S 1WC 1 WB

14 SH 12 Technik 8,52 Heizungsraum Estrich keine Reinigung

15 SH 13 Vorbereitung 11,20 Geräteraum 01 Linoleum 1W V

16 SH 14 Büro 1,46 9,73 Sportlehrerzimmer Linoleum 2W B Innenfenster

17 SH 15/16 Vorbereitung 2,15 ELT/PUMI Fliesen keine Reinigung

18 SH 17 Sanitär 4,59 WC Sportlehrer Fliesen 5W S 1 WC 1 WB

19 SH 18 Vorbereitung 9,70 Geräteraum 02 Linoleum 1W V

20 SH 19 Vorbereitung 20,37 Geräteraum 03 Linoleum 1W V

21 SH 20 Sporthallenfläche 100,69 292,46 Linoleum 5W D

Gesamtflächensumme: 123,39 481,35

 nur Reinigung 123,39 470,68

Sporthalle
Raumgruppe Bezeichnung m² Belag

B Büroräume 9,73 Linoleum
F Flure 27,87 Fliesen
S Sanitär 56,38 Fliesen

42,97 Linoleum
V Vorbereitungsräume 41,27 Linoleum
D Sportfläche 292,46 Linoleum

Gesamt 470,68
G1 Glasflächen in Türen 11,13
G Glasflächen in Fenster (einschl. Rahmen) 112,26
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TREPPEN/TREPPENHÄUSER GS FRIEDERIKENSTRAßE

lfd. Ebene Raum- Bezeichnung Fläche Fenster/Außentür Fläche gemessen Bezeichnung Belag Zyklus Raum- Bemerkungen

Nr. Etage Nr. m² m² pro W gruppe

1 TH Treppenhaus Ost

2 TH Rauchschutztür 5,58 1W G1

3 TH Podest 4. Ebene 6,59 Stein 5W F

4 TH 10 Stufen (1,34 x 0,30) 4,02 Stein 5W F

5 TH Podest 4. Ebene - 3. Ebene 4,75 3,94 Stein 5W F

6 TH 10 Stufen (1,34 x 0,30) 4,02 Stein 5W F

7 TH Podest 3. Ebene 7,53 Stein 5W F

8 TH Rauchschutztür 5,47 1W G1

9 TH 10 Stufen (1,34 x 0,30) 4,02 Stein 5W F

10 TH Podest 3. Ebene - 2. Ebene 4,75 3,96 Stein 5W F

11 TH 10 Stufen (1,34 x 0,30) 4,02 Stein 5W F

12 TH Podest 2. Ebene 7,65 Stein 5W F

13 TH Rauchschutztür 5,38 1W G1

14 TH 10 Stufen (1,34 x 0,30) 4,02 Stein 5W F

15 TH Podest 2. Ebene - 1. Ebene 4,75 4,02 Stein 5W F

16 TH 10 Stufen (1,34 x 0,30) 4,02 Stein 5W F

17 TH Podest 1. Ebene 7,65 Stein 5W F

18 TH Rauchschutztür 5,40 1W G1

19 TH 10 Stufen (1,34 x 0,30) 4,02 Stein 5W F

20 TH Podest 1. Ebene - 0. Ebene 4,73 Stein 5W F

21 TH Eingangstür 7,31 1W G1

22 TH 10 Stufen (1,34 x 0,30) 4,02 Stein 5W F

23 TH Podest 0. Ebene 12,29 Fliesen 5W F

24 TH Rauchschutztür 5,44 1W G1

25 TH Treppenhaus West

26 TH Rauchschutztür 2,69 1W G1

27 TH Flur 32,57 1J G

28 TH 9 Stufen (1,33 x 0,30) 3,59 Stein 5W F

29 TH Podest 4. Ebene - 3. Ebene 6,47 4,51 Stein 5W F

30 TH 9 Stufen (1,33 x 0,30) 3,59 Stein 5W F
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lfd. Ebene Raum- Bezeichnung Fläche Fenster/Außentür Fläche gemessen Bezeichnung Belag Zyklus Raum- Bemerkungen

Nr. Etage Nr. m² m² pro W gruppe

31 TH Podest 3. Ebene 7,17 Stein 5W F

32 TH Rauchschutztür 5,63 1W G1

33 TH 10 Stufen (1,33 x 0,30) 3,99 Stein 5W F

34 TH Podest 3. Ebene - 2. Ebene 4,80 4,17 Stein 5W F

35 TH 10 Stufen (1,33 x 0,30) 3,99 Stein 5W F

36 TH Podest 2. Ebene 7,25 Stein 5W F

37 TH Rauchschutztür 5,63 1W G1

38 TH 10 Stufen (1,33 x 0,30) 3,99 Stein 5W F

39 TH Podest 2. Ebene - 1. Ebene 4,80 4,11 Stein 5W F

40 TH 10 Stufen (1,33 x 0,30) 3,99 Stein 5W F

41 TH Podest 1. Ebene 7,22 Stein 5W F

42 TH Rauchschutztür 5,63 1W G1

43 TH 10 Stufen (1,33 x 0,30) 3,99 Stein 5W F

44 TH Podest 1. Ebene - 0. Ebene 4,82 Stein 5W F

45 TH Haupteingangstür 6,15 1W G1

46 TH 10 Stufen (1,33 x 0,30) 3,99 Stein 5W F

47 TH Podest 0. Ebene 13,52 Fliesen 5W F

48 TH Rauchschutztür 4,71 1W G1

49 TH Treppenhaus Haupteingang

50 TH 9 Stufen (1,73 x 0,30) 4,67 Stein 5W F

51 TH Innentüren 13,75 1W G1

52 TH Podest 1. Ebene 26,35 Fliesen 5W F

53 TH 9 Stufen (1,73 x 0,30) 4,67 Stein 5W F

54 TH 9 Stufen (1,73 x 0,30) 4,67 Stein 5W F

55 TH Podest 0. Ebene 31,69 Fliesen 5W F

56 TH Glasfront 13,97 1W G1

57 TH Tür Windfang Haupteingang 8,47 1W G1

Gesamtflächensumme: 164,07 246,45

Treppen/Treppenhäuser
Raumgruppe Bezeichnung m² Belag

F Flure 162,60 Stein
83,85 Fliesen

Gesamt 246,45
G1 Glasflächen in Türen 101,19
G Glasflächen in Fenster (einschl. Rahmen) 62,88
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HORT FRIEDI

lfd. Ebene Raum- Bezeichnung Fläche Fenster/Außentür Fläche gemessen Bezeichnung Belag Zyklus Raum- Bemerkungen

Nr. Etage Nr. m² m² pro W gruppe

1 0 013 Hort 11,30 Kabinett Hort Fliesen 5W H

2 0 014 Hort 5,97 57,80 Forschen Hort Fliesen 5W H

3 0 Außendach Hort 19,60 1J G

4 0 Eingangstür Außen Hort 9,11 1W G1

5 0 Oberlichter Hort 1,28 1J G

6 0 016.1 Flur 54,30 Eingang Hort Fliesen 5W F

7 0 017 Hort 9,17 55,60 "Klub" Lernspiele Hort Linoleum 5W H

8 0 018 Hort 20,42 86,70 Bauen Hort Linoleum 5W H

9 0 019 Hort 9,09 51,40 Computerraum Hort Linoleum 5W H

10 0 Außentür 2,84 1W G1

11 0 020 Hort 18,10 51,70 Schreibwerkstatt Hort Linoleum 5W H

12 0 Außentür 2,84 1W G1

13 0 021 Hort 1,14 5,40 Abstellraum Hort Fliesen 5W H

14 0 022 Hort 22,50 Garderobe Hort Fliesen 5W H

15 0 023 Hort 8,90 Teeküche Hort Fliesen 5W K

16 1 114 Büro 13,70 Hortleitung/Bibliothek Linoleum 2W B

17 1 114.1 Büro 4,77 12,90 Büro Hort Linoleum 2W B

18 1 114.2 Büro 6,03 15,20 Beratung Hort Linoleum 2W B

19 1 114.3 Bibliothek 6,03 26,90 Bibliothek Hort Linoleum 2W C

20 1 Glasausschnitte Innentüren 2,56 1W G1 4 Oberlichter

21 1 116.1 Flur 35,12 54,30 Flur Hort Linoleum 5W F

22 1 117 Hort 19,46 71,00 Kunst+Werkstatt Hort Linoleum 5W H

23 1 Außentür 2,88 1W G1

24 1 118 Hort 13,78 59,70 Tanz Hort Linoleum 5W H

25 1 Außentür 2,86 1W G1

26 1 119 Hort 13,30 59,70 Bewegung Hort Linoleum 5W H

27 1 Außentür 2,89 1W G1
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lfd. Ebene Raum- Bezeichnung Fläche Fenster/Außentür Fläche gemessen Bezeichnung Belag Zyklus Raum- Bemerkungen

Nr. Etage Nr. m² m² pro W gruppe

28 1 120 Hort 19,57 43,60 Rollenspiel Hort Linoleum 5W H

29 1 Außentür 2,89 1W G1

30 1 121 Abstellraum 1,14 5,40 Hort Linoleum 1M A

31 1 122 Hort 22,50 Garderobe Hort Linoleum 5W H

32 1 123 Abstellraum 8,80 Hort Linoleum 1M A

33 1 124 Hort 11,70 Garderobe Hort Linoleum 5W H

Gesamtflächensumme: 232,81 811,00

Hort Friedi
Raumgruppe Bezeichnung m² Belag

B Büroräume 41,80 Linoleum
F Flure 54,30 Linoleum

54,30 Fliesen
H Horträume 513,60 Linoleum

97,00 Fliesen
K Küche 8,90 Fliesen
A Archive/Abstellräume 14,20 Linoleum
C Aula/Bibliothek/Aufenthalt 26,90 Linoleum

Gesamt 811,00
G1 Glasflächen in Türen 28,86
G Glasflächen in Fenster (einschl. Rahmen) 203,96

232,81
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Glasläche gesamt Fläche gesamt Bezeichnung

m² m²

131,40 692,30 Ebene 0

147,35 732,94 Ebene 1

145,57 769,10 Ebene 2

139,49 778,40 Ebene 3

81,07 416,90 Ebene 4

123,39 470,68 Sporthalle

164,07 246,45 Treppen/Treppenhäuser

232,81 811,00 Hort Friedi

1.165,15 4.917,77 Gesamt

1.190,00 4.849,78 Ausschreibung gesamt

24,85 -67,99 Differenz
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Ebene Raum- Bezeichnung Fläche Fenster/Außentür Fläche gemessen Bezeichnung Belag Zyklus Raum- Bemerkungen
Etage Nr. m² m² pro W gruppe

1 107.1 Büro 9,10 Beratungsraum Linoleum 2W B
1 110 Büro 13,66 50,50 Lehrerzimmer Linoleum 2W B
1 111 Büro 12,06 33,30 Schulleitung Linoleum 2W B
1 112 Büro 4,77 13,10 Sekretariat Linoleum 2W B
1 114 Büro 13,70 Hortleitung/Bibliothek Linoleum 2W B Hort
1 114.1 Büro 4,77 12,90 Büro Hort Linoleum 2W B Hort
1 114.2 Büro 6,03 15,20 Beratung Hort Linoleum 2W B Hort
2 213 Büro 4,77 20,00 Schulsozialarbeiter Linoleum 2W B

SH 14 Büro 1,46 9,73 Sportlehrerzimmer Linoleum 2W B Innenfenster

Zwischensumme: 177,53

0 001.4 Flur 2,90 Fliesen 5W F
0 002.3 Flur 7,60 Fliesen 5W F
0 005.1 Flur 32,60 Fliesen 5W F
0 007 Flur 61,90 Fliesen 5W F
0 015.1 Flur 6,80 Linoleum 5W F
0 015.3 Flur 45,20 Linoleum 5W F
0 016.1 Hort 54,30 Eingang Hort Fliesen 5W F Hort
0 016.1 Flur (Teilung Hort) 54,30 Fliesen 5W F
1 105.1 Flur 54,90 Linoleum 5W F
1 107 Flur 57,70 Linoleum 5W F
1 Empore 26,14 Linoleum 5W F
1 110 Flur 16,10 Linoleum 5W F
1 115.1 Flur 6,90 Linoleum 5W F
1 116.1 Flur 35,12 54,30 Flur Hort Linoleum 5W F Hort
1 116.1 Flur (Teilung Hort) 54,30 Linoleum 5W F
2 205.1 Flur 54,90 Linoleum 5W F
2 207 Flur 91,80 Linoleum 5W F
2 215.1 Flur 6,90 Linoleum 5W F
3 305.1 Flur 4,49 54,90 Linoleum 5W F
3 307 Flur 101,00 Linoleum 5W F
3 315.1 Flur 6,90 Flur Linoleum 5W F
4 406 Aufzug 2,40 Linoleum 5W F
4 407 Flur 64,30 Linoleum 5W F

SH 01 Windfang 3,30 Fliesen 5W F
SH 02 Flur 24,57 Fliesen 5W F
TH Podest 4. Ebene 6,59 Stein 5W F
TH 10 Stufen (1,34 x 0,30) 4,02 Stein 5W F
TH Podest 4. Ebene - 3. Ebene 4,75 3,94 Stein 5W F
TH 10 Stufen (1,34 x 0,30) 4,02 Stein 5W F
TH Podest 3. Ebene 7,53 Stein 5W F
TH 10 Stufen (1,34 x 0,30) 4,02 Stein 5W F
TH Podest 3. Ebene - 2. Ebene 4,75 3,96 Stein 5W F
TH 10 Stufen (1,34 x 0,30) 4,02 Stein 5W F
TH Podest 2. Ebene 7,65 Stein 5W F
TH 10 Stufen (1,34 x 0,30) 4,02 Stein 5W F
TH Podest 2. Ebene - 1. Ebene 4,75 4,02 Stein 5W F
TH 10 Stufen (1,34 x 0,30) 4,02 Stein 5W F
TH Podest 1. Ebene 7,65 Stein 5W F
TH 10 Stufen (1,34 x 0,30) 4,02 Stein 5W F
TH Podest 1. Ebene - 0. Ebene 4,73 Stein 5W F
TH 10 Stufen (1,34 x 0,30) 4,02 Stein 5W F
TH Podest 0. Ebene 12,29 Fliesen 5W F
TH 9 Stufen (1,33 x 0,30) 3,59 Stein 5W F
TH Podest 4. Ebene - 3. Ebene 6,47 4,51 Stein 5W F
TH 9 Stufen (1,33 x 0,30) 3,59 Stein 5W F
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Ebene Raum- Bezeichnung Fläche Fenster/Außentür Fläche gemessen Bezeichnung Belag Zyklus Raum- Bemerkungen
Etage Nr. m² m² pro W gruppe

TH Podest 3. Ebene 7,17 Stein 5W F
TH 10 Stufen (1,33 x 0,30) 3,99 Stein 5W F
TH Podest 3. Ebene - 2. Ebene 4,80 4,17 Stein 5W F
TH 10 Stufen (1,33 x 0,30) 3,99 Stein 5W F
TH Podest 2. Ebene 7,25 Stein 5W F
TH 10 Stufen (1,33 x 0,30) 3,99 Stein 5W F
TH Podest 2. Ebene - 1. Ebene 4,80 4,11 Stein 5W F
TH 10 Stufen (1,33 x 0,30) 3,99 Stein 5W F
TH Podest 1. Ebene 7,22 Stein 5W F
TH 10 Stufen (1,33 x 0,30) 3,99 Stein 5W F
TH Podest 1. Ebene - 0. Ebene 4,82 Stein 5W F
TH 10 Stufen (1,33 x 0,30) 3,99 Stein 5W F
TH Podest 0. Ebene 13,52 Fliesen 5W F
TH 9 Stufen (1,73 x 0,30) 4,67 Stein 5W F
TH Podest 1. Ebene 26,35 Fliesen 5W F
TH 9 Stufen (1,73 x 0,30) 4,67 Stein 5W F
TH 9 Stufen (1,73 x 0,30) 4,67 Stein 5W F
TH Podest 0. Ebene 31,69 Fliesen 5W F

Zwischensumme: 1.193,36

0 008.1 Sanitär 6,20 WC Lehrer/Behind. Fliesen 5W S 1 WC 1 WB
0 008.2 Sanitär 12,00 WC Jungen Fliesen 5W S 2 WC 4 U 2 WB
0 008.3 Sanitär 14,30 WC Mädchen Fliesen 5W S 4 WC 2 WB
0 012 Sanitär 10,90 WC Personal Fliesen 5W S
1 108.2 Sanitär 12,00 WC Jungen Fliesen 5W S 2 WC 4 U 2 WB
1 108.3 Sanitär 14,30 WC Mädchen Fliesen 5W S 4 WC 2 WB
2 208.1 Sanitär 3,70 WC Lehrer Fliesen 5W S 1 WC 1 WB
2 208.2 Sanitär 12,00 WC Jungen Fliesen 5W S 2 WC 4 U 2 WB
2 208.3 Sanitär 14,30 WC Mädchen Fliesen 5W S 4 WC 2 WB
3 308.1 Sanitär 3,70 WC Lehrer Fliesen 5W S 1 WC 1 WB
3 308.2 Sanitär 12,00 WC Jungen Fliesen 5W S 2 WC 4 U 2 WB
3 308.3 Sanitär 14,30 WC Mädchen Fliesen 5W S 4 WC 2 WB
4 408 Sanitär 3,80 WC Lehrer Fliesen 5W S 1 WC 1 WB
4 408.1 Sanitär 13,80 WC Mädchen Fliesen 5W S 4 WC 2 WB
4 408.2 Sanitär 10,60 WC Jungen Fliesen 5W S 2 WC 3 U 2 WB

SH 03 Sanitär 2,89 21,59 Umkleide Jungen Linoleum 5W S
SH 04 Sanitär 2,89 21,38 Umkleide Mädchen Linoleum 5W S
SH 05 Sanitär 10,63 Waschraum Jungen Linoleum 5W S 2 WB
SH 06 Sanitär 10,04 Waschraum Mädchen Linoleum 5W S 2WB
SH 07 Sanitär 6,19 Dusche Jungen Linoleum 5W S 3 DU
SH 08 Sanitär 6,49 Dusche Mädchen Linoleum 5W S 3 DU
SH 09 Sanitär 1,44 5,59 WC Jungen Linoleum 5W S 1 WC 1 U
SH 10 Sanitär 1,44 5,87 WC Mädchen Fliesen 5W S 2 WC
SH 11 Sanitär 1,44 6,98 WC Behinderte Fliesen 5W S 1WC 1 WB
SH 17 Sanitär 4,59 WC Sportlehrer Fliesen 5W S 1 WC 1 WB

Zwischensumme: 257,25

0 003 FUR 12,63 75,00 Gestalten 1 Fliesen 5W U
0 004 FUR 15,76 74,10 Gestalten 2 Fliesen 5W U
1 101 AUR 12,06 65,40 Linoleum 5W U
1 102 AUR 15,88 75,10 Linoleum 5W U
1 103 AUR 15,88 75,10 Linoleum 5W U
1 104 AUR 12,06 75,10 Linoleum 5W U
2 201 AUR 12,06 65,40 Linoleum 5W U
2 202 AUR 15,88 75,10 Linoleum 5W U
2 203 AUR 17,79 75,10 Linoleum 5W U

17



Ebene Raum- Bezeichnung Fläche Fenster/Außentür Fläche gemessen Bezeichnung Belag Zyklus Raum- Bemerkungen
Etage Nr. m² m² pro W gruppe

2 204 AUR 12,06 75,10 Linoleum 5W U
2 209 AUR 12,06 97,60 Ethik Linoleum 5W U
2 210 FUR 27,68 101,60 Musik Linoleum 5W U
2 214 Förderraum 12,06 50,20 Linoleum 5W U
3 301 AUR 12,06 65,40 Linoleum 5W U
3 302 AUR 15,88 75,10 Linoleum 5W U
3 303 AUR 15,88 75,10 Linoleum 5W U
3 304 AUR 12,06 75,10 Linoleum 5W U
3 309 FUR 12,06 97,60 PC-Kabinett Linoleum 5W U
3 310 AUR 28,06 101,60 Sprachen Linoleum 5W U
3 314 Förderraum 13,84 50,30 Linoleum 5W U Nutzung Regenbogenschule
4 401 AUR 10,81 69,40 Linoleum 5W U
4 402 AUR 20,14 63,00 Linoleum 5W U
4 403 AUR 16,13 74,80 Linoleum 5W U
4 404 AUR 19,69 78,60 Linoleum 5W U
4 412 Förderraum 4,77 21,90 Linoleum 5W U

Zwischensumme: 1.827,80

0 013 Hort 11,30 Kabinett Hort Fliesen 5W H Hort
0 014 Hort 5,97 57,80 Forschen Hort Fliesen 5W H Hort
0 017 Hort 9,17 55,60 "Klub" Lernspiele Hort Linoleum 5W H Hort
0 018 Hort 20,42 86,70 Bauen Hort Linoleum 5W H Hort
0 019 Hort 9,09 51,40 Computerraum Hort Linoleum 5W H Hort
0 020 Hort 18,10 51,70 Schreibwerkstatt Hort Linoleum 5W H Hort
0 021 Hort 1,14 5,40 Abstellraum Hort Fliesen 5W H Hort
0 022 Hort 22,50 Garderobe Hort Fliesen 5W H Hort
1 117 Hort 19,46 71,00 Kunst+Werkstatt Hort Linoleum 5W H Hort
1 118 Hort 13,78 59,70 Tanz Hort Linoleum 5W H Hort
1 119 Hort 13,30 59,70 Bewegung Hort Linoleum 5W H Hort
1 120 Hort 19,57 43,60 Rollenspiel Hort Linoleum 5W H Hort
1 122 Hort 22,50 Garderobe Hort Linoleum 5W H Hort
1 124 Hort 11,70 Garderobe Hort Linoleum 5W H Hort

Zwischensumme: 610,60

0 009 Speiseraum/Aula 35,62 184,70 Fliesen 5W K
0 010 Küche 5,97 31,50 Schülerküche Fliesen 5W K
0 023 Hort 8,90 Teeküche Hort Fliesen 5W K Hort
3 313 Vorbereitung 4,77 20,00 Küche Linoleum 5W K Nutzung Regenbogenschule

Zwischensumme: 245,10

0 001.3 Archiv 60,00 Lager/Archiv Beton 1M A
1 121 Abstellraum 1,14 5,40 Hort Linoleum 1M A Hort
1 123 Abstellraum 8,80 Hort Linoleum 1M A Hort

Zwischensumme: 74,20

0 003.2 Vorbereitung 0,91 12,30 Fliesen 1W V
1 103.2 Vorbereitung/Sani 1,69 12,30 Linoleum 1W V
2 203.2 Vorbereitung 1,69 12,30 Linoleum 1W V
2 212 Vorbereitung 4,77 13,10 Linoleum 1W V
3 303.2 Vorbereitung 1,69 12,30 Linoleum 1W V
3 312 Vorbereitung 4,77 13,10 Linoleum 1W V
4 411 Vorbereitung 6,03 14,30 Linoleum 1W V

SH 13 Vorbereitung 11,20 Geräteraum 01 Linoleum 1W V
SH 18 Vorbereitung 9,70 Geräteraum 02 Linoleum 1W V
SH 19 Vorbereitung 20,37 Geräteraum 03 Linoleum 1W V

Zwischensumme: 130,97
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Ebene Raum- Bezeichnung Fläche Fenster/Außentür Fläche gemessen Bezeichnung Belag Zyklus Raum- Bemerkungen
Etage Nr. m² m² pro W gruppe

1 109 Mediathek/Galerie 81,60 Linoleum 2W C
1 114.3 Bibliothek 6,03 26,90 Bibliothek Hort Linoleum 2W C Hort

Zwischensumme: 108,50

SH 20 Sporthallenfläche 100,69 292,46 Linoleum 5W D

Zwischensumme: 292,46

Gesamt: 4.917,77

Glasflächen in Türen 295,90 1W G1
Glasflächen in Fenster (einschl. Rahmen) 869,25 1J G

Gesamt: 1.165,15
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Objektbeschreibung/ Aufmaßblatt

Grundschule Friederikenschule
Friederikenstraße 23 und Sporthalle
06844 Dessau-Roßlau

Raumgruppe Schule Sporthalle           Zyklus Belagart
    Fläche in m²     Fläche in m²

B 126 10 2W Linoleum

F 243 28 5W Fliesen
651 5W Linoleum
163 5W Stein

S 158 56 5W Fliesen
43 5W Linoleum

U 1.679 5W Linoleum
149 5W Fliesen

K 216 5W Fliesen
20 5W Linoleum

A 60 1M Beton

V 77 41 1W Linoleum
12 1W Fliesen

C 82 2W Linoleum

D 292 5W Linoleum

Gesamt: 3.636 m² 471 m² Gesamt: 4.107 m²

G* 553 m² 112 m² 1 J 665 m²

G 1* 256 m² 11 m² 1 W 267 m²

* Aufmaß einseitig 



Objektbeschreibung/Aufmaßblatt

Hort Friedi
Friederikenstraße 23
06844 Dessau-Roßlau

Raumgruppe Hort           Zyklus Belagart
    Fläche in m²

B 42 2W Linoleum

F 54 5W Fliesen
54 5W Linoleum

H 514 5W Linoleum
97 5W Fliesen

K 9 5W Fliesen

A 14 1M Linoleum

C 27 2W Linoleum

Gesamt: 811 m² m² Gesamt: 811 m²

G* 204 m² m² 1 J 204 m²

G 1* 29 m² m² 1 W 29 m²

* Aufmaß einseitig 

Stand: 03/2020 Amt für Bildung Schulentwicklung


